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Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

• vyhodnocení účinnosti provedených opatření SC 2.1 OPŽP, 

tj. výměny nevyhovujících spalovacích zařízení                              

ve vybraných sídlech dle požadavků MŽP

• čtyři měření imisí definovaných znečišťujících látek, každé 

v trvání min. jednoho měsíce (30 dní)

• realizace ihned po nabytí účinnosti Smlouvy

• realizace monitoringu včetně vyhodnocení nejpozději do konce 

listopadu 2023
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Závazné dílčí termíny plnění:

• nejpozději do konce roku 2016 provést první měření imisí v délce
min. jednoho měsíce a předat průběžnou zprávu o plnění zakázky;

• nejpozději do konce června 2017 provést druhé měření imisí
v délce min. jednoho měsíce a předat průběžnou zprávu
o výsledcích měření;

• po instalaci všech zdrojů tepla pořízených z dotací ze specifického
cíle 2.1, nejpozději však do konce roku 2022 provést třetí měření
imisí v délce min. jednoho měsíce a předat průběžnou zprávu
o plnění zakázky;

• po instalaci všech zdrojů tepla pořízených z dotací ze specifického
cíle 2.1, nejpozději však do konce března 2023 provést poslední
měření imisí v délce min. jednoho měsíce a předat průběžnou
zprávu o plnění zakázky;

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Zhotovitel – Český hydrometeorologický ústav

• Subdodavatelé 

ZÚ se sídlem v Ostravě

Envitech Bohemia

• 8 lokalit určených na základě metodiky pro zařazování obcí
a dat o průběhu výměn kotlů ze specifického cíle 2.1 
obdržených z jednotlivých krajů

• Měřené škodliviny - benzo[a]pyren, těžké kovy (arsen, 
kadmium, nikl a olovo), PM10 a PM2,5

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP
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Návrh algoritmu k výběru pořadí lokalit

Spočteme čtyři parametry, kterým se určí různá váha.

• 1. parametr: poměr "Byty_Rod_domky"/" Počet obyvatel"

• 2. parametr: poměr 

"Byty_Rod_domky_na_uhlí_dřevo"/"Byty_Rod_domky"

• 3. parametr: poměr "počet_žádostí_současná_výzva" / 

"Byty_Rod_domky_na_uhlí_dřevo"

• 4. parametr: poměr "pocet_žádosti_minulé_výzvy" / 

"Byty_Rod_domky_na_uhlí_dřevo„

Analýza by měla být prováděna zvlášť pro jednotlivé kategorie.

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP
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Postup při výběru lokality

• ČHMÚ + MŽP vyberou pro každou oblast 5 adeptů                        

na vhodnou lokalitu

• Dopis MŽP pro kraje

• Návštěva příslušných odborů kraje – upřesnění adres výměny 

kotlů

• Příprava pro hledání, navštívení lokalit, úřadů obcí

• V případě nutnosti  vyhledání náhradní lokality

• Zajištění připojení a spuštění prvních odběrů

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP
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Návrh algoritmu k výběru pořadí lokalit 
 
Navrhovaný postup je následovný: 
 
Spočteme čtyři parametry, kterým se určí různá váha. Postup pro stanovení sloučeného parametru. 
 
Parametry jsou následující: 
 
1. parametr: poměr "Byty_Rod_domky"/" Počet obyvatel" 
2. parametr: poměr "Byty_Rod_domky_na_uhlí_dřevo"/"Byty_Rod_domky" 
3. parametr: poměr "počet_žádostí_současná_výzva" / "Byty_Rod_domky_na_uhlí_dřevo" 
4. parametr: poměr "pocet_žádosti_minulé_výzvy" / "Byty_Rod_domky_na_uhlí_dřevo" 
 
Pro hladké sloučení parametrů navrhujeme normalizaci. Tedy: Označíme-li j-tý parametr pro i-tou 
obci Xj(i), pak příslušný normalizovaný parametr spočteme dle vztahu: 
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kde Xj (i)  je j-tý parametr pro i-tou obci,  
Xj_norm (i) je j-tý normalizovaný parametr pro i-tou obci, 

 avg(Xj)  je aritmetický průměr j-tého parametru pro příslušný soubor obcí, 
 sd(Xj)  je směrodatná odchylka j-tého parametru pro příslušný soubor obcí, 
 
Normalizované parametry (tj. poměry) už jsou srovnatelné, proto už pro všechny obce můžeme 
spočíst výslednou charakteristiku CH: 
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kde CH (i)   je výsledná charakteristika pro i-tou obci, 
 wj   je váha, která přísluší  j-tému parametru, 
 p   je počet parametrů (v našem případě p = 4) 
 
Protože charakteristiku CH spočteme pro všechny obce, můžeme je seřadit. Nejvyšší hodnoty jsou 
„nejlepší“. (Ale pozor na chyby v datech, zejména mají dopad na X4, ale i na X3!) 
 
Návrh váhy: w1 = 1.2, w2 = 1.5, w3 = 2.5, w4 = 1. 
 
Analýza by měla být prováděna zvlášť pro jednotlivé kategorie. 
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Kód obce Název obce Vliv zdroje REZZO 1, 2Vliv komunikaceVliv zdrojezakřivení reliéfuKategorie vytápěníKategorie_ZÚzajm_oblastKategorie počtu obyvatelpříměstská polohaNAZ_POU KOD_ORP NAZ_ORP KOD_OKRESKOD_LAU1NAZ_OKRESKOD_KRAJ počet_žádostí_současnostpočet_žádostí_minulostpočet_B_RD počet_B_RD_pevná_palivaPočet obyvatelukazatel1 ukazatel2 ukazatel3 ukazatel4 norm_uk1norm_uk2norm_uk3norm_uk4Body

510483 Štěpánkovice ano ne ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 2001 až 5000 obyvatelpříměstskáKravaře 8113 Kravaře 40908 CZ0805 Opava Moravskoslezský kraj 29 39 1057 117 3167 0,333754 0,110691 0,247863 0,333333 0,410384 -1,50193 4,674021 8,081625 6,321194

506214 Bolatice ano ne ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 2001 až 5000 obyvatelpříměstskáKravaře 8113 Kravaře 40908 CZ0805 Opava Moravskoslezský kraj 42 40 1439 126 4441 0,324026 0,087561 0,333333 0,31746 0,233925 -1,59341 6,671193 7,657782 5,548369

507334 Chuchelná ano ne ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 1001 až 2000 obyvatelnepříměstskáKravaře 8113 Kravaře 40908 CZ0805 Opava Moravskoslezský kraj 16 14 354 43 1266 0,279621 0,121469 0,372093 0,325581 -0,57154 -1,4593 7,576888 7,874632 4,999843

599743 Petřvald N ano ano ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 1001 až 2000 obyvatelpříměstskáPříbor 8112 Kopřivnice 40894 CZ0804 Nový Jičín Moravskoslezský kraj 14 34 631 147 1807 0,349198 0,232964 0,095238 0,231293 0,690507 -1,01829 1,107642 5,35692 4,658088

568643 Kateřinice ano ne ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 100 až 1000 obyvatelpříměstskáPříbor 8112 Kopřivnice 40894 CZ0804 Nový Jičín Moravskoslezský kraj 9 7 231 30 654 0,353211 0,12987 0,3 0,233333 0,763306 -1,42607 5,892296 5,411414 4,188283

510939 Velké Hoštice ano ano ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 1001 až 2000 obyvatelpříměstskáOpava 8117 Opava 40908 CZ0805 Opava Moravskoslezský kraj 11 13 596 54 1810 0,329282 0,090604 0,203704 0,240741 0,329257 -1,58138 3,642149 5,609207 3,632249

553051 Dolní Životice ano ano ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 1001 až 2000 obyvatelpříměstskáOpava 8117 Opava 40908 CZ0805 Opava Moravskoslezský kraj 10 21 315 131 1126 0,279751 0,415873 0,076336 0,160305 -0,56917 -0,29482 0,665956 3,461413 2,336179

569119 Čavisov ano ne ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 100 až 1000 obyvatelpříměstskáOstrava 8119 Ostrava 40916 CZ0806 Ostrava-městoMoravskoslezský kraj 3 4 179 24 524 0,341603 0,134078 0,125 0,166667 0,552751 -1,40942 1,803086 3,631274 2,180443

568341 Uhlířov ano ne ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 100 až 1000 obyvatelpříměstskáOpava 8117 Opava 40908 CZ0805 Opava Moravskoslezský kraj 7 5 103 32 337 0,305638 0,31068 0,21875 0,15625 -0,09962 -0,7109 3,993734 3,353127 2,167241

507504 Kobeřice ano ano ano rovina / vrcholová polohaplynná palivaI. M2 2001 až 5000 obyvatelpříměstskáKravaře 8113 Kravaře 40908 CZ0805 Opava Moravskoslezský kraj 25 23 996 115 3280 0,303659 0,115462 0,217391 0,2 -0,13552 -1,48306 3,961986 4,521344 2,134135

546763 Horní Řepčice ne ano ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáÚštěk 4205 Litoměřice 40479 CZ0423 LitoměřiceÚstecký kraj ######## 2 39 33 103 0,378641 0,846154 0,060606 1,224574 1,407099 -1,11778 0,799232 4,37937

566977 Zbrašín ano ne ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelpříměstskáLouny 4207 Louny 40487 CZ0424 Louny Ústecký kraj 2 4 132 77 317 0,416404 0,583333 0,025974 0,051948 1,909553 0,367547 -0,51085 0,568045 3,41083

566918 Vinařice ano ne ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelpříměstskáLouny 4207 Louny 40487 CZ0424 Louny Ústecký kraj 4 ######## 99 73 226 0,438053 0,737374 0,054795 2,302248 0,976834 0,162601 -0,81908 3,408871

566578 Pnětluky ano ne ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáLouny 4207 Louny 40487 CZ0424 Louny Ústecký kraj 6 4 129 100 349 0,369628 0,775194 0,06 0,04 1,061083 1,126426 0,284237 0,249007 3,211946

565601 Slatina ano ne ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáLibochovice 4208 Lovosice 40479 CZ0423 LitoměřiceÚstecký kraj 2 4 98 57 258 0,379845 0,581633 0,035088 0,070175 1,246417 0,360821 -0,29789 1,054755 3,091686

566217 Hřivice ano ne ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáLouny 4207 Louny 40487 CZ0424 Louny Ústecký kraj 8 4 242 178 634 0,381703 0,735537 0,044944 0,022472 1,280128 0,96957 -0,06758 -0,21903 2,771478

565547 Rochov ne ano ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelpříměstskáLitoměřice 4205 Litoměřice 40479 CZ0423 LitoměřiceÚstecký kraj ######## ######## 44 34 112 0,392857 0,772727 1,482443 1,11667 -1,11778 -0,81908 2,63486

543012 Žerotín ne ano ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáLouny 4207 Louny 40487 CZ0424 Louny Ústecký kraj 5 2 76 43 194 0,391753 0,565789 0,116279 0,046512 1,462408 0,298155 1,599305 0,422881 2,625003

564737 Dlažkovice ano ne ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáLovosice 4208 Lovosice 40479 CZ0423 LitoměřiceÚstecký kraj ######## 1 42 23 105 0,4 0,547619 0,043478 1,612007 0,226284 -1,11778 0,341884 2,615719

565482 Račice ano ne ano rovina / vrcholová polohatuhá palivaII. C2 100 až 1000 obyvatelpříměstskáŠtětí 4205 Litoměřice 40479 CZ0423 LitoměřiceÚstecký kraj 2 1 109 84 314 0,347134 0,770642 0,02381 0,011905 0,653072 1,108423 -0,56142 -0,50119 1,945125

571628 Kostelec u Heřmanova Městceano ne ano údolí plynná palivaIII. C3 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáHeřmanův Městec5304 Chrudim 40614 CZ0531 Chrudim Pardubický kraj 2 ######## 122 53 328 0,371951 0,434426 0,037736 1,103233 -0,22143 -0,23601 -0,81908 0,17265

577316 Mírová pod Kozákovemano ne ano údolí plynná palivaIII. C3 1001 až 2000 obyvatelpříměstskáTurnov 5109 Turnov 40550 CZ0514 Semily Liberecký kraj 16 ######## 552 274 1686 0,327402 0,496377 0,058394 0,295162 0,023603 0,246713 -0,81908 -0,42948

574023 Dolní Radechová ne ano ano údolí plynná palivaIII. C3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáNáchod 5209 Náchod 40584 CZ0523 Náchod Královehradecký kraj 13 ######## 280 99 792 0,353535 0,353571 0,131313 0,76919 -0,54125 1,950604 -0,81908 -0,70792

561894 Okrouhlá ano ano ano údolí plynná palivaIII. C3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáNový Bor 5106 Nový Bor 40525 CZ0511 Česká LípaLiberecký kraj 2 ######## 178 54 554 0,3213 0,303371 0,037037 0,18447 -0,73981 -0,25234 -0,81908 -1,70742

572951 Podůlšany ne ano ano údolí plynná palivaIII. C3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáLázně Bohdaneč5309 Pardubice 40622 CZ0532 Pardubice Pardubický kraj ######## ######## 59 7 160 0,36875 0,118644 1,045166 -1,47047 -1,11778 -0,81908 -1,77058

575712 Staré Jesenčany ano ano ano údolí plynná palivaIII. C3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáPardubice 5309 Pardubice 40622 CZ0532 Pardubice Pardubický kraj 1 ######## 141 11 374 0,377005 0,078014 0,090909 1,194909 -1,63118 1,006487 -0,81908 -1,83195

574830 Bukovka ne ano ano údolí plynná palivaIII. C3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáLázně Bohdaneč5309 Pardubice 40622 CZ0532 Pardubice Pardubický kraj ######## ######## 124 27 396 0,313131 0,217742 0,036305 -1,0785 -1,11778 -0,81908 -2,39326

574198 Spojil ne ano ano údolí plynná palivaIII. C3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáPardubice 5309 Pardubice 40622 CZ0532 Pardubice Pardubický kraj ######## ######## 163 14 472 0,345339 0,08589 0,620517 -1,60003 -1,11778 -0,81908 -2,47449

579424 Kunčice nad Labemano ne ano údolí plynná palivaIII. C3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáVrchlabí 5215 Vrchlabí 40606 CZ0525 Trutnov Královehradecký kraj 2 ######## 141 58 579 0,243523 0,411348 0,034483 -1,22631 -0,31272 -0,31202 -0,81908 -2,75972

580376 Jablonné nad Orlicíano ano ano údolí plynná palivaIII. C3 2001 až 5000 obyvatelpříměstskáJablonné nad Orlicí5315 Žamberk 40649 CZ0534 Ústí nad OrlicíPardubický kraj 16 ######## 600 300 3263 0,18388 0,5 0,053333 -2,30817 0,037934 0,128457 -0,81908 -3,53198

530123 Dobršín ano ne ano údolí tuhá palivaIV. C1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáSušice 3214 Sušice 40363 CZ0322 Klatovy Plzeňský kraj ######## ######## 38 34 102 0,372549 0,894737 1,114076 1,599263 -1,11778 -0,81908 2,916709

544361 Dívčice ano ano ano údolí tuhá palivaIV. C1 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáZliv 3102 České Budějovice40282 CZ0311 České BudějoviceJihočeský kraj 8 ######## 212 150 555 0,381982 0,707547 0,053333 1,28518 0,858859 0,128457 -0,81908 2,011427

554472 Ždánov ano ano ano údolí tuhá palivaIV. C1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáDomažlice 3202 Domažlice 40355 CZ0321 DomažlicePlzeňský kraj 1 ######## 53 43 152 0,348684 0,811321 0,023256 0,681195 1,269321 -0,57436 -0,81908 1,902339

567086 Příšov ano ne ano údolí tuhá palivaIV. C1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáVšeruby 3208 Nýřany 40398 CZ0325 Plzeň-severPlzeňský kraj 1 ######## 107 72 280 0,382143 0,672897 0,013889 1,288098 0,721805 -0,79324 -0,81908 1,809349

550523 Stožec ano ne ano údolí tuhá palivaIV. C1 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáVolary 3109 Prachatice 40321 CZ0315 PrachaticeJihočeský kraj ######## ######## 63 53 194 0,324742 0,84127 0,246915 1,387781 -1,11778 -0,81908 1,558892

545864 Zlatá Koruna ano ano ano údolí tuhá palivaIV. C1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáČeský Krumlov 3103 Český Krumlov40291 CZ0312 Český KrumlovJihočeský kraj 6 ######## 243 157 724 0,335635 0,646091 0,038217 0,444504 0,615775 -0,22478 -0,81908 0,63799

559954 Liblín ano ne ano údolí tuhá palivaIV. C1 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáRadnice 3211 Rokycany 40401 CZ0326 Rokycany Plzeňský kraj 1 ######## 37 26 282 0,131206 0,702703 0,038462 -3,26362 0,839697 -0,21905 -0,81908 -3,47588

582492 Štěchov ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáBoskovice 6202 Boskovice 40703 CZ0641 Blansko Jihomoravský kraj 1 ######## 65 34 167 0,389222 0,523077 0,029412 1,416498 0,129211 -0,43052 -0,81908 1,074537

595985 Kuřimská Nová Vesne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáVelká Bíteš 6114 Velké Meziříčí 40720 CZ0643 Brno-venkovJihomoravský kraj######## ######## 47 23 122 0,385246 0,489362 1,344384 -0,00414 -1,11778 -0,81908 0,787966

581836 Kulířov ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáBlansko 6201 Blansko 40703 CZ0641 Blansko Jihomoravský kraj 1 ######## 80 23 182 0,43956 0,2875 0,043478 2,329589 -0,80258 -0,10183 -0,81908 0,772557

581631 Horní Poříčí ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáLetovice 6202 Boskovice 40703 CZ0641 Blansko Jihomoravský kraj 2 ######## 102 52 278 0,366906 0,509804 0,038462 1,011727 0,076712 -0,21905 -0,81908 0,510063

591661 Senorady ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáNáměšť nad Oslavou6107 Náměšť nad Oslavou40720 CZ0643 Brno-venkovJihomoravský kraj 3 ######## 143 73 407 0,351351 0,51049 0,041096 0,729574 0,079423 -0,15749 -0,81908 0,175547

593745 Bezkov ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelpříměstskáZnojmo 6220 Znojmo 40762 CZ0647 Znojmo Jihomoravský kraj######## ######## 74 36 207 0,357488 0,486486 0,840885 -0,01552 -1,11778 -0,81908 0,166709

594733 Rozkoš ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáZnojmo 6220 Znojmo 40762 CZ0647 Znojmo Jihomoravský kraj######## ######## 69 27 180 0,383333 0,391304 1,309692 -0,392 -1,11778 -0,81908 0,164557

594831 Střelice J ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáZnojmo 6220 Znojmo 40762 CZ0647 Znojmo Jihomoravský kraj 1 ######## 69 20 170 0,405882 0,289855 0,05 1,718706 -0,79327 0,050567 -0,81908 0,05347

594423 Medlice ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáZnojmo 6220 Znojmo 40762 CZ0647 Znojmo Jihomoravský kraj 1 ######## 66 28 179 0,368715 0,424242 0,035714 1,044533 -0,26172 -0,28325 -0,81908 0,041789

586064 Světlá ne ne ne rovina / vrcholová polohaplynná palivaV. M1 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáBoskovice 6202 Boskovice 40703 CZ0641 Blansko Jihomoravský kraj######## ######## 84 33 223 0,376682 0,392857 1,189037 -0,38586 -1,11778 -0,81908 0,028984

531031 Kamberk ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáVlašim 2125 Vlašim 40169 CZ0201 Benešov Středočeský kraj 2 63 55 136 0,463235 0,873016 0,036364 2,759025 1,513348 -1,11778 0,151909 5,732761

542008 Lašovice ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáRakovník 2121 Rakovník 40274 CZ020C Rakovník Středočeský kraj ######## 56 43 121 0,46281 0,767857 2,751309 1,097407 -1,11778 -0,81908 4,128604

529681 Koupě ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáBřeznice 2120 Příbram 40266 CZ020B Příbram Středočeský kraj 1 56 48 139 0,402878 0,857143 0,020833 1,664205 1,450565 -1,11778 -0,26278 3,91011

530972 Třebětín ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáKutná Hora 2112 Kutná Hora 40207 CZ0205 Kutná HoraStředočeský kraj ######## 45 37 103 0,436893 0,822222 2,281209 1,312441 -1,11778 -0,81908 3,887034

542288 Pustověty ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáKřivoklát 2121 Rakovník 40274 CZ020C Rakovník Středočeský kraj 1 52 42 131 0,396947 0,807692 0,02381 1,556621 1,25497 -1,11778 -0,18331 3,567087

541010 Ouběnice ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáDobříš 2107 Dobříš 40266 CZ020B Příbram Středočeský kraj 2 90 60 214 0,420561 0,666667 0,033333 1,984956 0,697161 -1,11778 0,070993 3,498682

534013 Černíny ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáKutná Hora 2112 Kutná Hora 40207 CZ0205 Kutná HoraStředočeský kraj 2 154 127 387 0,397933 0,824675 0,015748 1,57451 1,322144 -1,11778 -0,39857 3,474056

530191 Mnichovice ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáVlašim 2125 Vlašim 40169 CZ0201 Benešov Středočeský kraj ######## 75 65 186 0,403226 0,866667 1,670519 1,488235 -1,11778 -0,81908 3,417898

564524 Nepomuk ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáRožmitál pod Třemšínem2120 Příbram 40266 CZ020B Příbram Středočeský kraj ######## 75 63 184 0,407609 0,84 1,75002 1,382758 -1,11778 -0,81908 3,355084

534030 Čestín ne ne ne rovina / vrcholová polohatuhá palivaVI. C4 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáUhlířské Janovice2112 Kutná Hora 40207 CZ0205 Kutná HoraStředočeský kraj ######## 169 144 418 0,404306 0,852071 1,690117 1,430504 -1,11778 -0,81908 3,354818

549967 Hačky ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáKonice 7103 Konice 40797 CZ0713 Prostějov Olomoucký kraj ######## ######## 42 18 102 0,411765 0,428571 1,825405 -0,24459 -1,11778 -0,81908 1,00452

544710 Vincencov ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáProstějov 7108 Prostějov 40797 CZ0713 Prostějov Olomoucký kraj 1 ######## 51 15 119 0,428571 0,294118 0,066667 2,130261 -0,77641 0,440016 -0,81908 0,572626

517437 Radkovy ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáPřerov 7109 Přerov 40801 CZ0714 Přerov Olomoucký kraj 1 ######## 55 23 165 0,333333 0,418182 0,043478 0,402747 -0,28569 -0,10183 -0,81908 -0,76431

553476 Nemile ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáZábřeh 7113 Zábřeh 40819 CZ0715 Šumperk Olomoucký kraj 3 ######## 208 92 656 0,317073 0,442308 0,032609 0,107806 -0,19026 -0,35581 -0,81908 -0,9751

590070 Stražisko ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáKonice 7103 Konice 40797 CZ0713 Prostějov Olomoucký kraj 2 ######## 149 44 424 0,351415 0,295302 0,045455 0,730731 -0,77172 -0,05565 -0,81908 -1,09978

589501 Hluchov ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáProstějov 7108 Prostějov 40797 CZ0713 Prostějov Olomoucký kraj 1 ######## 120 35 355 0,338028 0,291667 0,028571 0,487907 -0,7861 -0,45015 -0,81908 -1,41274

540005 Lipinka ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáUničov 7112 Uničov 40789 CZ0712 Olomouc Olomoucký kraj ######## ######## 68 22 213 0,319249 0,323529 0,14727 -0,66007 -1,11778 -0,81908 -1,63246

588504 Chomýž ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáBystřice pod Hostýnem7201 Bystřice pod Hostýnem40827 CZ0721 Kroměříž Zlínský kraj 2 ######## 118 30 354 0,333333 0,254237 0,066667 0,402747 -0,93415 0,440016 -0,81908 -1,737

592480 Pašovice ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáUherský Brod 7208 Uherský Brod 40835 CZ0722 Uherské HradištěZlínský kraj 3 ######## 235 55 713 0,329593 0,234043 0,054545 0,334907 -1,01403 0,156781 -0,81908 -1,93823

585505 Mysločovice ne ne ne údolí plynná palivaVII. M3 100 až 1000 obyvatelpříměstskáZlín 7213 Zlín 40851 CZ0724 Zlín Zlínský kraj ######## ######## 210 33 605 0,347107 0,157143 0,652594 -1,31819 -1,11778 -0,81908 -2,01325

551589 Horní Rápotice ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáHumpolec 6103 Humpolec 40673 CZ0633 PelhřimovVysočina ######## ######## 62 60 156 0,397436 0,967742 1,565497 1,888025 -1,11778 -0,81908 3,891556

511412 Oslavička ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáVelké Meziříčí 6114 Velké Meziříčí 40690 CZ0635 Žďár nad SázavouVysočina 2 ######## 43 36 107 0,401869 0,837209 0,055556 1,645911 1,37172 0,180384 -0,81908 3,213596

587150 Hojkov ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáJihlava 6105 Jihlava 40665 CZ0632 Jihlava Vysočina 1 ######## 68 43 159 0,427673 0,632353 0,023256 2,113963 0,561438 -0,57436 -0,81908 2,559836

597040 Věžná ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáBystřice nad Pernštejnem6101 Bystřice nad Pernštejnem40690 CZ0635 Žďár nad SázavouVysočina 1 ######## 78 69 227 0,343612 0,884615 0,014493 0,589197 1,559229 -0,77913 -0,81908 2,226802

588016 Cikháj ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáŽďár nad Sázavou6115 Žďár nad Sázavou40690 CZ0635 Žďár nad SázavouVysočina ######## ######## 40 29 107 0,373832 0,725 1,137344 0,927891 -1,11778 -0,81908 1,937573

568856 Klokočov ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáChotěboř 6104 Chotěboř 40657 CZ0631 Havlíčkův BrodVysočina 3 ######## 43 34 121 0,355372 0,790698 0,088235 0,802503 1,18775 0,944008 -0,81908 1,92555

588059 Račín ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáŽďár nad Sázavou6115 Žďár nad Sázavou40690 CZ0635 Žďár nad SázavouVysočina ######## ######## 40 33 117 0,34188 0,825 0,557781 1,323428 -1,11778 -0,81908 1,835401

587460 Stropešín ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáHrotovice 6113 Třebíč 40681 CZ0634 Třebíč Vysočina ######## ######## 45 30 118 0,381356 0,666667 1,273824 0,697161 -1,11778 -0,81908 1,755254

595349 Březejc ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelpříměstskáVelké Meziříčí 6114 Velké Meziříčí 40690 CZ0635 Žďár nad SázavouVysočina 2 ######## 47 39 141 0,333333 0,829787 0,051282 0,402747 1,342363 0,080525 -0,81908 1,677764

591564 Radošov ne ne ne údolí tuhá palivaVIII. M4 100 až 1000 obyvatelnepříměstskáTřebíč 6113 Třebíč 40681 CZ0634 Třebíč Vysočina 6 ######## 59 45 170 0,347059 0,762712 0,133333 0,651713 1,077055 1,99781 -0,81908 1,578561

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



8 vybraných lokalit – rozdělení oblastí

Ústecký - Karlovarský kraj: Hřivice - ČHMÚ

Plzeňský - Jihočeský kraj: Příšov - ČHMÚ

Středočeský kraj: Černíny - ČHMÚ

Pardubický- Hradecký - Liberecký kraj: Jablonné nad Orlicí - ČHMÚ

Vysočina: Bochovice - Envitech Bohemia

Jihomoravský kraj: Kuřimská Nová Ves - Envitech Bohemia

Zlínský – Olomoucký kraj: Košíky - Envitech Bohemia

Moravskoslezský kraj: Bolatice - ZÚ se sídlem v Ostravě

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Zpracující laboratoře:

OČO ČHMÚ pobočka v Ústí nad Labem

BaP: 2*(8 * 10) = 160 vzorků

GR: 2*(8 * 10) + 2*(8 * 20) = 480 vzorků 

CLI ČHMÚ

TK: 2*(8 * 10) = 160 vzorků

GR: 2*(8 * 10) = 160 vzorků 

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Termín první etapy vzorkování:

12. 11. – 11. 12. 2016

Termín druhé etapy vzorkování:

1. 2. – 2. 3. 2017

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Harmonogram odběrů

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Vzporkovač PM10 PM2,5 PM10 PM2,5 PM10 PM2,5 PM10 PM2,5 PM10 PM2,5 PM10 PM2,5 PM10 PM2,5 PM10 PM2,5

1. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

2. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

3. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

4. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

5. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

6. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

7. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

8. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

9. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

10. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

11. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

12. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

13. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

14. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

15. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

16. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

17. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

18. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

19. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

20. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

21. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

22. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

23. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

24. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

25. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

26. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

27. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

28. den BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP BaP

29. den TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR TK GR

30. den GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR GR

7. lokalita 8. lokalita1. lokalita 2. lokalita 3. lokalita 4. lokalita 5. lokalita 6. lokalita

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



1 Kontrolní den: 6. 9. 2016 MŽP Praha

2. Kontrolní den: 20. 9. 2016 MŽP Praha

3. Kontrolní den: 18. 10. 2016 MŽP Praha

1 etapa měření: 12. 11. – 11. 12. 2016

4. Kontrolní den: 23. 11. 2016 OČO ČHMÚ Ústí n. L.

Zpráva z první etapy o měření:12. 12. 2016

2. Etapa měření: 1. 2. – 2. 3. 2017

5. Kontrolní den: 23. 3. 2017 ZÚ Ostrava

6. Kontrolní den: 21. 6. 2017 CLI ČHMÚ Praha

Zpráva z první části projektu včetně zpracování výsledků 

a hodnocení: do 30. 6. 2017

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Meteorologické podmínky

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

• listopad
• teplotně normální, 

srážkově normální (proti 
normálu 1961-1990)

• výrazně zlepšené 
rozptylové podmínky (proti 
průměru 2007-2016)

• prosinec
• teplotně normální, 

srážkově podnormální (proti 
normálu 1961-1990)

• zhoršené rozptylové 
podmínky (proti průměru 2007-
2016)

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Meteorologické podmínky

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017

• únor

• teplotně normální, srážkově normální (proti normálu 1961-1990)

• podobné rozptylové podmínky (proti průměru 2007-2016)

• vyhlášeno 19 smogových situací a 5 regulací z důvodu vysokých koncentrací 
PM10

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

Bolatice
Moravskoslezský kraj

Kategorie I.

vliv REZZO 1,2 - ano, doprava - ne, reliéf - rovina/vrcholová poloha, plynná paliva

I. etapa

II. etapa



Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

Hřivice
Ústecký kraj

Kategorie II.

vliv REZZO 1,2 - ano, doprava - ne, reliéf - rovina/vrcholová poloha, tuhá paliva

I. etapa

II. etapa



Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

Jablonné n/Orlicí
Pardubický kraj

Kategorie III.

vliv REZZO 1,2 - ano, doprava - ano, reliéf - údolní, plynná paliva

I. etapa

II. etapa



Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

Příšov
Plzeňský kraj

Kategorie IV.

vliv REZZO 1,2 - ano, doprava - ne, reliéf - údolní, tuhá paliva

I. etapa

II. etapa



Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

Kuřimská Nová Ves
Jihomoravský kraj

Kategorie V.

vliv REZZO 1,2 - ne, doprava - ne, reliéf - rovina/vrcholová poloha, plynná paliva

I. etapa

II. etapa



Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

Černíny
Středočeský kraj

Kategorie VI.

vliv REZZO 1,2 - ne, doprava - ne, reliéf - rovina/vrcholová poloha, tuhá paliva

I. etapa

II. etapa



Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

Košíky
Zlínský kraj

Kategorie VII.

vliv REZZO 1,2 - ne, doprava - ne, reliéf - údolní, plynná paliva)

I. etapa

II. etapa



Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

Bochovice
Kraj Vysočina

Kategorie VIII.

vliv REZZO 1,2 - ne, doprava - ne, reliéf - údolní, tuhá paliva

I. etapa

II. etapa



I. Bolatice

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017



II. Hřivice

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017



III. Jablonné nad Orlicí

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017



IV. Příšov

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017



V. Kuřimská Nová Ves

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017



VI. Černíny

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017



VII. Košíky

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017



VIII. Bochovice

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor

I. etapa 12. 11. – 12. 12. 2016

II. etapa 2. 2. – 3. 3. 2017



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Základní statistické parametry (PM10 a PM2,5)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Základní statistické parametry (BaP)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Základní statistické parametry (As a Cd)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Základní statistické parametry (Ni a Pb)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Odhad roční úrovně znečištění (PM10 a PM2,5)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Odhad roční úrovně znečištění (PM10 a PM2,5)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Odhad roční úrovně znečištění (BaP)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Odhad roční úrovně znečištění (As a Cd)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Odhad roční úrovně znečištění (Ni a Pb)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (PM10)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (PM10)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (PM2,5)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (PM2,5)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (BaP)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (BaP)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (Ni)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (Ni)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (As)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (As)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (Cd)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (Cd)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (Pb)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



• Vyhodnocení dat naměřených v první fázi měření

Porovnání s reprezentativními stanicemi imisního monitoringu ČHMÚ (Pb)

Monitoring kvality ovzduší v rámci specifického cíle 2.1 

Operačního programu ŽP

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Závěry 1. kampaně měření 

Na všech 8 lokalitách bylo provedeno měření, výsledky 

měření byly zpracovány jak ve vztahu k stanicím SSIM, 

tak z pohledu meteorologie a modelování.

Dílčí zpráva z první fáze měření k plnění Veřejné 

zakázky „Monitoring kvality ovzduší v rámci 

specifického cíle 2.1 Operačního programu Životního 

prostředí“ byla na konci června předána MŽP dle 

požadavků smlouvy. 

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Závěry 1. kampaně měření 

Druhá kampaň bude provedena po instalaci všech
zdrojů tepla pořízených z dotací ze specifického cíle
2.1, nejpozději však do konce roku 2022/2023 a to
v trvání minimálně 30 dní pro každou odběrovou etapu.

Po vyhodnocení všech naměřených dat zpracujeme
Závěrečnou zprávu, v rámci níž bude předloženo
vyhodnocení naměřených dat a zhodnocení účinnosti
provedených opatření SC 2.1 OPŽP (termín zpracování
všech naměřených dat a zpracování zprávy - konec
listopadu 2023).

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Závěry 1. kampaně měření 

ČHMÚ ještě proměří i období mezi oběma kampaněmi:

• pro kontrolu účinnosti opatření v meziobdobí, které je 

poměrně dlouhé a zaslouží si další kontrolu.

• pro lepší identifikaci podílu zdrojů znečištění            

ve vybraných obcích.

Konference Státní správa v ochraně ovzduší, 9. – 10. 11. 2017, Tábor



Děkujeme za vaši pozornost

a

všem lidem zapojeným do projektu 

za vzornou spolupráci.


